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公益社団法人　化学工学会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①特定資産運用益 10,230 20,170 △ 9,940
特定資産受取利息 10,230 20,170 △ 9,940

②受取会費 111,306,000 106,391,000 4,915,000
正会員受取会費 45,587,000 41,723,000 3,864,000
学生会員受取会費 8,683,000 7,970,000 713,000
維持会員受取会費 25,000,000 25,608,000 △ 608,000
特別会員受取会費 25,344,000 24,816,000 528,000
地区会員受取会費 6,600,000 6,204,000 396,000
教育会員受取会費 66,000 54,000 12,000
海外連携会員受取会費 26,000 16,000 10,000

③事業収益 253,125,688 192,079,131 61,046,557
公1.学術育成事業 153,019,000 145,345,000 7,674,000

学術集会、研究発表事業 72,629,000 68,757,000 3,872,000
国際交流、国際会議事業収益 6,200,000 700,000 5,500,000
人材育成講習会事業収益 70,865,000 72,848,000 △ 1,983,000
資格付与事業収益 3,325,000 3,040,000 285,000

公2.調査研究事業 22,297,888 11,149,111 11,148,777
出版事業 9,301,888 9,849,111 △ 547,223
カーボンニュートラル推進事業 8,873,000 0 8,873,000
産学官連携事業 2,123,000 1,300,000 823,000
NEDO受託事業 2,000,000 0 2,000,000

公3.表彰普及事業 9,932,000 10,056,000 △ 124,000
審査事業 9,932,000 10,056,000 △ 124,000

収1.展示出展事業 43,000,000 0 43,000,000
INCHEMTOKYO開催 43,000,000 0 43,000,000

他1.相互扶助事業 24,876,800 25,529,020 △ 652,220
会員サービス、講演会 24,876,800 25,529,020 △ 652,220

④受取補助金等 2,215,000 200,000 2,015,000
　年会学会他 2,215,000 200,000 2,015,000

⑤雑収益 1,078,230 1,514,777 △ 436,547
受取利息 17,230 6,777 10,453
雑収益 1,061,000 1,508,000 △ 447,000

経常収益計 367,735,148 300,205,078 67,530,070
(2) 経常費用

事業費 297,004,883 286,829,832 10,175,051
給料手当 71,676,306 67,461,863 4,214,443
臨時雇賃金 10,172,000 7,891,000 2,281,000
退職給付費用 1,721,790 1,514,112 207,678
法定福利費 9,322,200 7,551,200 1,771,000
IT費 7,524,198 8,727,600 △ 1,203,402
会議費 17,979,800 16,970,600 1,009,200
旅費交通費 27,854,200 29,921,800 △ 2,067,600
施設利用料 18,666,000 17,708,240 957,760
通信運搬費 8,334,245 9,001,805 △ 667,560
消耗什器備品費 300,000 300,000 0
消耗品費 4,517,850 3,566,060 951,790
修繕保守費 582,568 1,805,828 △ 1,223,260
印刷製本費 15,744,000 16,458,000 △ 714,000
光熱水料費 402,600 757,000 △ 354,400
諸謝金 39,069,012 38,568,471 500,541
租税公課 5,621,696 6,552,080 △ 930,384
複写費 1,263,600 1,103,180 160,420
支払負担金 1,306,000 887,000 419,000
支払助成金 2,460,000 2,651,000 △ 191,000
渉外費 38,000 20,000 18,000
図書費 1,500,000 1,305,000 195,000
賃借料 9,696,555 12,558,430 △ 2,861,875
委託費 29,945,640 25,586,000 4,359,640
派遣労務費 4,588,000 1,598,000 2,990,000
表彰費 2,557,000 1,893,000 664,000
支払保険料 15,000 15,000 0
広報費 260,000 0 260,000
雑費 3,886,623 4,457,563 △ 570,940
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
管理費 66,672,053 82,094,696 △ 15,422,643

給料手当 23,636,274 20,494,075 3,142,199
臨時雇賃金 360,000 360,000 0
退職給付費用 261,663 524,409 △ 262,746
福利厚生費 174,000 154,000 20,000
会計等報酬 2,372,000 2,372,000 0
法定福利費 3,030,800 2,536,000 494,800
IT費 2,780,133 14,254,616 △ 11,474,483
会議費 16,045,450 10,746,250 5,299,200
旅費交通費 2,176,800 2,282,400 △ 105,600
施設利用料 830,000 750,000 80,000
通信運搬費 99,060 2,138,400 △ 2,039,340
減価償却費 499,438 818,416 △ 318,978
消耗什器備品費 0 1,870,000 △ 1,870,000
消耗品費 643,860 485,040 158,820
修繕保守費 13,400 6,712,000 △ 6,698,600
印刷製本費 0 10,000 △ 10,000
光熱水料費 97,400 233,000 △ 135,600
租税公課 400 0 400
複写費 58,400 372,220 △ 313,820
支払負担金 1,240,000 1,240,000 0
支払助成金 100,000 50,000 50,000
渉外費 250,000 650,000 △ 400,000
図書費 14,000 14,000 0
賃借料 5,024,575 3,318,470 1,706,105
委託費 1,430,000 1,500,000 △ 70,000
派遣労務費 3,567,000 7,682,000 △ 4,115,000
表彰費 100,000 80,000 20,000
広報費 228,000 0 228,000
雑費 1,639,400 447,400 1,192,000

経常費用計 363,676,936 368,924,528 △ 5,247,592
評価損益等調整前当期経常増減額 4,058,212 △ 68,719,450 72,777,662
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 4,058,212 △ 68,719,450 72,777,662

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 4,058,212 △ 68,719,450 72,777,662
一般正味財産期首残高 356,232,164 424,951,614 △ 68,719,450
一般正味財産期末残高 360,290,376 356,232,164 4,058,212

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 94,652,745 94,652,402 343
指定正味財産期末残高 94,652,745 94,652,402 343

Ⅲ  基金増減の部 0
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 454,943,121 450,884,566 4,058,555



公益社団法人　化学工学会 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 0 0 0 10,230 10,230 0 0 0 0 0 10,230

特定資産受取利息 0 0 0 10,230 10,230 0 0 0 0 0 10,230
受取会費 0 0 0 55,653,000 55,653,000 0 0 0 0 55,653,000 111,306,000

正会員受取会費 0 0 0 22,793,500 22,793,500 0 0 0 0 22,793,500 45,587,000
学生会員受取会費 0 0 0 4,341,500 4,341,500 0 0 0 0 4,341,500 8,683,000
維持会員受取会費 0 0 0 12,500,000 12,500,000 0 0 0 0 12,500,000 25,000,000
特別会員受取会費 0 0 0 12,672,000 12,672,000 0 0 0 0 12,672,000 25,344,000
地区会員受取会費 0 0 0 3,300,000 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000 6,600,000
教育会員受取会費 0 0 0 33,000 33,000 0 0 0 0 33,000 66,000
海外連携会員受取会費 0 0 0 13,000 13,000 0 0 0 0 13,000 26,000

事業収益 153,019,000 22,297,888 9,932,000 0 185,248,888 43,000,000 24,876,800 0 67,876,800 0 253,125,688
学術育成事業 153,019,000 0 0 0 153,019,000 0 0 0 0 0 153,019,000

学術集会、研究発表事業 72,629,000 0 0 0 72,629,000 0 0 0 0 0 72,629,000
国際交流、国際会議事業収益 6,200,000 0 0 0 6,200,000 0 0 0 0 0 6,200,000
人材育成講習会事業収益 70,865,000 0 0 0 70,865,000 0 0 0 0 0 70,865,000
資格付与事業収益 3,325,000 0 0 0 3,325,000 0 0 0 0 0 3,325,000

調査研究事業 0 22,297,888 0 0 22,297,888 0 0 0 0 0 22,297,888
出版事業 0 9,301,888 0 0 9,301,888 0 0 0 0 0 9,301,888
カーボンニュートラル推進事業 0 8,873,000 0 0 8,873,000 0 0 0 0 0 8,873,000
産学官連携事業 0 2,123,000 0 0 2,123,000 0 0 0 0 0 2,123,000
NEDO受託事業 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000

表彰普及事業 0 0 9,932,000 0 9,932,000 0 0 0 0 0 9,932,000
審査事業 0 0 9,932,000 0 9,932,000 0 0 0 0 0 9,932,000

展示出展事業 0 0 0 0 0 43,000,000 0 0 43,000,000 0 43,000,000
INCHEMTOKYO開催 0 0 0 0 0 43,000,000 0 0 43,000,000 0 43,000,000

相互扶助事業 0 0 0 0 0 0 24,876,800 0 24,876,800 0 24,876,800
受取補助金等 2,215,000 0 0 0 2,215,000 0 0 0 0 0 2,215,000

　年会学会他 2,215,000 0 0 0 2,215,000 0 0 0 0 0 2,215,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 210,000 0 0 0 210,000 0 0 0 0 868,230 1,078,230

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,230 17,230
雑収益 210,000 0 0 0 210,000 0 0 0 0 851,000 1,061,000

経常収益計 155,444,000 22,297,888 9,932,000 55,663,230 243,337,118 43,000,000 24,876,800 0 67,876,800 56,521,230 367,735,148
(2) 経常費用 0

事業費 196,930,345 54,001,297 12,994,046 0 263,925,688 4,866,775 28,212,420 0 33,079,195 0 297,004,883
給料手当 43,794,158 16,085,148 3,567,000 0 63,446,306 2,015,000 6,215,000 0 8,230,000 0 71,676,306
臨時雇賃金 8,375,880 267,120 0 0 8,643,000 0 1,529,000 0 1,529,000 0 10,172,000
退職給付費用 906,203 564,018 26,606 0 1,496,827 70,775 154,188 0 224,963 0 1,721,790
法定福利費 5,064,000 2,808,000 562,200 0 8,434,200 318,000 570,000 0 888,000 0 9,322,200
IT費 4,444,875 1,331,000 1,128,000 0 6,903,875 254,400 365,923 0 620,323 0 7,524,198
会議費 7,403,600 545,000 60,000 0 8,008,600 9,971,200 0 9,971,200 0 17,979,800
旅費交通費 21,020,813 2,563,787 835,600 0 24,420,200 104,000 3,330,000 0 3,434,000 0 27,854,200
施設利用料 17,008,000 1,143,000 0 0 18,151,000 0 515,000 0 515,000 0 18,666,000
通信運搬費 2,844,790 4,723,010 210,040 0 7,777,840 48,400 508,005 0 556,405 0 8,334,245
消耗什器備品費 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
消耗品費 3,643,668 236,632 137,840 0 4,018,140 42,000 457,710 0 499,710 0 4,517,850
修繕保守費 259,768 18,000 250,800 0 528,568 6,000 48,000 0 54,000 0 582,568
印刷製本費 4,451,000 9,177,000 1,146,000 0 14,774,000 0 970,000 0 970,000 0 15,744,000
光熱水料費 207,000 102,000 53,400 0 362,400 25,200 15,000 0 40,200 0 402,600
諸謝金 34,781,012 2,820,000 50,000 0 37,651,012 1,000,000 418,000 0 1,418,000 0 39,069,012
租税公課 3,631,685 505,000 921,000 0 5,057,685 139,000 425,011 0 564,011 0 5,621,696
複写費 671,231 334,969 146,400 0 1,152,600 69,000 42,000 0 111,000 0 1,263,600
支払負担金 1,269,000 0 10,000 0 1,279,000 0 27,000 0 27,000 0 1,306,000
支払助成金 1,960,000 0 0 0 1,960,000 0 500,000 0 500,000 0 2,460,000
渉外費 31,000 0 0 0 31,000 0 7,000 0 7,000 0 38,000
図書費 1,274,000 115,000 6,000 0 1,395,000 3,000 102,000 0 105,000 0 1,500,000
賃借料 5,894,039 2,516,116 655,200 0 9,065,355 588,000 43,200 0 631,200 0 9,696,555
委託費 20,190,000 7,242,100 1,768,960 0 29,201,060 0 744,580 0 744,580 0 29,945,640
派遣労務費 3,664,000 516,000 408,000 0 4,588,000 0 0 0 0 0 4,588,000
表彰費 1,579,000 0 750,000 0 2,329,000 0 228,000 0 228,000 0 2,557,000
支払保険料 10,000 0 0 0 10,000 0 5,000 0 5,000 0 15,000
広報費 60,000 0 0 0 60,000 100,000 100,000 0 200,000 0 260,000
雑費 2,191,623 388,397 301,000 0 2,881,020 84,000 921,603 0 1,005,603 0 3,886,623

合計
公1 公2 公3 公益共通 小計 収1 他1 収益等共通 小計

2025年度予算　正味財産増減計算書内訳表

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計



合計
公1 公2 公3 公益共通 小計 収1 他1 収益等共通 小計

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,672,053 66,672,053
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,636,274 23,636,274
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360,000 360,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 261,663 261,663
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174,000 174,000
会計等報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,372,000 2,372,000
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,030,800 3,030,800
IT費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,780,133 2,780,133
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,045,450 16,045,450
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,176,800 2,176,800
施設利用料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 830,000 830,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,060 99,060
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 499,438 499,438
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 643,860 643,860
修繕保守費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,400 13,400
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97,400 97,400
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400
複写費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58,400 58,400
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,240,000 1,240,000
支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000
図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,024,575 5,024,575
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,430,000 1,430,000
派遣労務費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,567,000 3,567,000
表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
広報費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 228,000 228,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,639,400 1,639,400

経常費用計 196,930,345 54,001,297 12,994,046 0 263,925,688 4,866,775 28,212,420 0 33,079,195 66,672,053 363,676,936
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 41,486,345 △ 31,703,409 △ 3,062,046 55,663,230 △ 20,588,570 38,133,225 △ 3,335,620 0 34,797,605 △ 10,150,823 4,058,212
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 41,486,345 △ 31,703,409 △ 3,062,046 55,663,230 △ 20,588,570 38,133,225 △ 3,335,620 0 34,797,605 △ 10,150,823 4,058,212

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 41,486,345 △ 31,703,409 △ 3,062,046 55,663,230 △ 20,588,570 38,133,225 △ 3,335,620 0 34,797,605 △ 10,150,823 4,058,212
当期一般正味財産増減額 △ 41,486,345 △ 31,703,409 △ 3,062,046 55,663,230 △ 20,588,570 38,133,225 △ 3,335,620 0 34,797,605 △ 10,150,823 4,058,212
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高 △ 41,486,345 △ 31,703,409 △ 3,062,046 55,663,230 △ 20,588,570 38,133,225 △ 3,335,620 0 34,797,605 △ 10,150,823 4,058,212

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △ 41,486,345 △ 31,703,409 △ 3,062,046 55,663,230 △ 20,588,570 38,133,225 △ 3,335,620 0 34,797,605 △ 10,150,823 4,058,212




